

**Obiect: Reparatia clădirii Consiliului Raional  
Dubăsari**

**Investitor: Consiliul raional Dubasari**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie la parter</b>				
		<b>1.1. Foie</b>				
		<b>1.1.1. Demolari</b>				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			51,70
	7422010060100	Timplari	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	1,00	0,05
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
4	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			30 563,80
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	55,00	7 768,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	55,00	1 591,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,65	18 396,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	785,50	1 806,60
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	10,00	900,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	16,50	38,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 800,00	56,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	1,00	4,20
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			87,76
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,73
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,12	11,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	1,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
8	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat)	m			14,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	27431235490271	Coltare din aluminiu	m	1,0000	2,67	2,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila)	m2			43,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,15	0,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
11	RCsU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			38,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4600	55,00	25,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	1,00	0,20
12	RCsU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			42,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	55,00	34,65
		<b>1.1.3. Tavan</b>				
13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			166,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	29,90	31,55
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,85	4,48
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,12	15,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,73	0,56
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,58	1,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,91	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,18	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	1,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
15	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a	m2			50,03

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	55,00	35,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	1,00	0,05
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	1,00	0,31
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	1,00	0,32
16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat)	m			14,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	27431235490271	Coltare din aluminiu	m	1,0000	2,67	2,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila)	m2			43,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,15	0,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>1.1.4. Pardoseli</b>				
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			67,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,00	0,01
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			18,83
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	26,67	11,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
21	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600 mm, gresie portelanata)	m2			234,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,50	151,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,97	12,73
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	23,61	9,78
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
22	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,32	28,89
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,90	0,39
		<b>1.1.5. Usi exterioare si interioare</b>				
23	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Executarea si montarea usii formuga la intrarea principala din profiluri din mase plastice cu culoare de stejar ..... rezistenta la sarcini mari)	m2			1 280,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	55,00	57,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	20301129511509	Usi rezistente la sarcini mari cu cerintele din caietul de sarcini	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	55,00	11,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	55,00	4,01
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,15	0,57
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<b>1.2. Biroul RG</b>				
		<b>1.2.1. Pereti</b>				
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			87,76
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,73
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,12	11,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	1,00	0,01
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
27	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat)	m			14,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	27431235490271	Coltare din aluminiu	m	1,0000	2,67	2,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,51

1	2	3	4	5	6	7
		(vopsea lavabila)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,15	0,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>1.3. Coridor</b>				
		<b>1.3.1. Demolari</b>				
30	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (demolarea a 1 goluri de usi)	m3			332,75
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	55,00	262,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	55,00	69,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	1,00	0,12
31	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			51,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<b>1.3.2. Consolidarea golului de usa (1 buc)</b>				
33	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile	m2			142,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3400	55,00	73,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	55,00	31,90
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	2 800,00	0,93
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	2 800,00	30,80
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	17,50	1,75
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,44
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	19,50	1,56
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	1,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	1,00	0,02
34	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			12,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0390	55,00	2,14
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	19,50	0,20
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	1,00	0,00
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	1,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	1,00	0,00
35	RCsP14A	Confectionarea grilajelor metalice, din otel, aplicate la executarea golului de usi	kg			31,31
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2900	55,00	15,95
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	1,0500	10,00	10,71
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0070	2,00	0,01
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	2,50	0,38
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	45,50	0,37
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	32,00	0,16
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	45,40	0,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	1,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	1,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	1,00	0,05
36	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 064,63
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	55,00	227,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	1,50	435,43
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	220,00	170,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	10,00	2,99
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	320,50	227,56
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	1,00	0,33
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	1,00	0,60
		<b>1.3.3. Pereti</b>				
37	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			166,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	29,90	31,55
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,85	4,48
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,12	15,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,73	0,56
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,58	1,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,91	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,18	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	1,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
38	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			87,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,12	11,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	1,00	0,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
41	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat)	m			14,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	27431235490271	Coltare din aluminiu	m	1,0000	2,67	2,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			35,09

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila)	m2			43,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,15	0,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>1.3.4. Tavan</b>				
44	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			229,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	98,54	103,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,00	0,01
		<b>1.3.5. Pardoseli</b>				
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			18,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	26,67	11,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
46	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600 mm, gresie portelanata)	m2			234,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,50	151,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,97	12,73
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	23,61	9,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
47	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,32	28,89
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,90	0,39
		<b>1.3.6. Usi interioare</b>				
48	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (usi 4 buc de calitate superioara, carcasa din lemn placate cu MDF)	m2			1 105,17
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	55,00	80,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn placate cu MDF	m2	1,0000	994,80	994,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,50	1,49
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,85	3,53

1	2	3	4	5	6	7
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	28,80	6,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<b>1.4. Biroul la notar</b>				
		<b>1.4.1. Demolari</b>				
49	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			51,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	55,00	25,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	55,00	25,85
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<b>1.4.2. Pereti</b>				
51	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			166,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,05
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	29,90	31,55
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,85	4,48
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,12	15,74
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	1,00	2,36
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,73	0,56
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,58	1,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,91	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,18	2,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	1,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	1,00	0,05
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
54	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat)	m			14,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	27431235490271	Coltare din aluminiu	m	1,0000	2,67	2,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			35,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila)	m2			43,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,15	0,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>1.4.3. Tavan</b>				



1	2	3	4	5	6	7
57	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			229,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,25	5,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	98,54	103,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,00	0,02
		<b>1.4. Pardoseli</b>				
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			18,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	26,67	11,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
59	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600 mm, gresie portelanata)	m2			234,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,50	151,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,97	12,73
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	23,61	9,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
60	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,32	28,89
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,90	0,39
		<b>1.4.5. Usi interioare</b>				
61	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (usi 1 buc de calitate superioara, carcasa din lemn placate cu MDF)	m2			1 105,18
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	55,00	80,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	55,00	4,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn placate cu MDF	m2	1,0000	994,80	994,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,50	1,49
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,85	3,53
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	28,80	6,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<b>1.5. Coridorul de la scara</b>				
		<b>1.5.1. Demolari</b>				
62	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (demolarea a 2 goluri de usi)	m3			332,96
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	55,00	262,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	55,00	69,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	1,00	0,11
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,09

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<b>1.5.2. Consolidarea golului de usa (2 buc)</b>				
64	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile	m2			142,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3400	55,00	73,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	55,00	31,90
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0004	2 800,00	0,93
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0110	2 800,00	30,80
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	17,50	1,75
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	12,00	1,44
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	19,50	1,56
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	1,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	1,00	0,02
65	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			12,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0390	55,00	2,14
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	19,50	0,20
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	1,00	0,00
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	1,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	1,00	0,00
66	RCsP14A	Confectionarea grilajelor metalice, din otel, aplicate la executarea golului de usi	kg			31,32
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2900	55,00	15,95
	2710703519894	Profil normal I 12 mm	kg	1,0500	10,00	10,71
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0070	2,00	0,01
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	2,50	0,38
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	45,50	0,37
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	32,00	0,16
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	45,40	0,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	1,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	1,00	0,05
67	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 063,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	55,00	227,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	1,50	435,43
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	220,00	169,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	10,00	2,97
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	320,50	227,09
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	1,00	0,31
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	1,00	0,60
		<b>1.5.3. Pereti</b>				
68	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			87,75
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	55,00	55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,73
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,12	11,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	1,00	0,01
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,00	0,02
71	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (coltare din aluminiu pentru executarea glafurilor cu amestec uscat)	m			14,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	27431235490271	Coltare din aluminiu	m	1,0000	2,67	2,67
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila)	m2			43,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,20	12,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,15	0,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>1.5.4. Pardoseli</b>				
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele	m2			18,83
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	26,67	11,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,15	0,06
75	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (600x600 mm, gresie portelanata)	m2			234,89
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	55,00	60,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,50	151,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,97	12,73
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	23,61	9,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	1,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	1,00	0,02
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	1,00	0,06
76	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			39,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	28,32	28,89
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,90	0,39
		<b>1.5.5. Usi exterioare</b>				
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Cerintele conform caietului de sarcini)	m2			1 288,37
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	55,00	9,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,15	0,69
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
		<b>2. Reparatia pragurilor</b>				
		<b>2.1. Lucrari de reparatie la pragul nr. 1</b>				
78	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	1,00	0,05
79	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment	m3			536,05
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	55,00	341,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5400	55,00	194,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	1,00	0,15
80	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			74,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	55,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,50	9,06
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	320,50	4,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	220,00	4,40
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	2 800,00	2,80
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	17,50	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,00	0,05
81	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, (teracota tip Klinker)	m2			494,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3100	55,00	182,05
	26701122020519	Teracota tip Klinker	m2	1,0150	279,30	283,48
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,54	15,22
	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,2000	2,65	8,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	23,61	4,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0800	1,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	1,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0500	1,00	0,05
82	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe	m3			1 164,07

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150) (la pandus)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	55,00	227,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	55,00	99,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	1,50	435,43
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	220,00	169,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	10,00	2,99
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	320,50	227,34
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	1,00	0,33
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	1,00	0,60
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	1,00	0,15
83	RCsL11B	Repararea treptelor din placi drepte, de marmura concasata sau imitatie de marmura, neprofilate, cu grosimea de pina la 4 cm, pe suport existent (placarea scarii cu teracota tip Klinker)	m			558,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,0200	55,00	331,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	26701122034515	Trepte din teracota tip Klinker	m	1,0200	79,67	82,07
	2661112802957	Contratrepte marmura 2 cm grosime	m	1,0200	112,00	115,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,1500	1,50	10,83
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2800	3,90	1,10
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	220,00	3,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2150	2,00	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2400	1,15	0,28
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	1,00	0,15
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	1,00	0,00
84	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			59,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	24,36	26,09
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,27	0,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	45,50	4,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	1,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	1,00	0,00
85	CK26B	Baghete din aluminiu la prag (pandus)	m			111,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	27431235490266	Baghete din aluminiu la prag	m	1,0000	85,50	85,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
86	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
87	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			127,91
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	55,00	88,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,50	9,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,12	10,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	220,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	1,00	0,00
88	RpCJ13A	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau	m2			95,32

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	55,00	50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,0900	1,50	7,64
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	2 200,00	9,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0310	220,00	6,82
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0180	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	1,00	0,00
89	CN04B	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat	m2			113,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	55,00	6,60
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	35,50	102,95
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	32,50	0,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	2,30	2,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,15	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	1,00	0,06
90	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			84,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	55,00	37,40
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	41,44	46,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	1,15	0,57
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
91	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Plaster din mramor "granit" la pereti	m2			150,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	265310210083118	Plaster din mramor "granit"	kg	2,3000	36,33	83,56
	4100116202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	1,00	0,01
92	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj cu grosimea 2,5 cm)	m2			263,06
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	55,00	55,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	55,00	1,74
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	156,60	158,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,50	23,59
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	220,00	18,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	36,90	0,74
93	CL08A	Elemente metalice din inox (balustrada) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			65 103,38
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	55,00	1 925,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	55,00	275,00
	2811106301200	Elemente metalice din inox (balustrada)	kg	1 020,0000	61,60	62 832,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	32,00	14,54
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,00	6,46
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,46
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,46
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0650	19,50	1,23
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,50	2,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	16,50	33,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,00	0,92
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	1,00	0,15
94	CO03A1	Uluc canalizare pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o	m			163,08

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar, utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5000	55,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	26661228003014	Uluc canalizare	m	1,0050	63,33	63,65
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	980,00	49,00
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0150	785,50	11,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0100	1,00	0,01
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		<b>2.2. Lucrari de reparatie la pragul nr. 2</b>				
95	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	1,00	0,05
96	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			74,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	55,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,50	9,06
	1421102200147	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	320,50	4,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	220,00	4,40
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	2 800,00	2,80
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	17,50	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	1,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,00	0,05
97	RpCK43A	Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, (teracota tip Klinker)	m2			494,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3100	55,00	182,05
	26701122020519	Teracota tip Klinker	m2	1,0150	279,30	283,42
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,54	15,22
	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	3,2000	2,65	8,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	23,61	4,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0800	1,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	1,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0500	1,00	0,05
98	RCsL11B	Repararea treptelor din placi drepte, de marmura concasata sau imitatie de marmura, neprofilate, cu grosimea de pina la 4 cm, pe suport existent (placarea scarii cu teracota tip Klinker)	m			558,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,0200	55,00	331,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	26701122034515	Trepte din teracota tip Klinker	m	1,0200	79,67	82,08
	2661112802957	Contratrepte marmura 2 cm grosime	m	1,0200	112,00	115,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,1500	1,50	10,83
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,2800	3,90	1,10
	1421102200575	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	220,00	3,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,25
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2150	2,00	0,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2400	1,15	0,28
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	1,00	0,15
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	1,00	0,00
		<b>3. Retele de iluminare</b>				
99	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			140,45
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25,00	0,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	1,00	0,10
100		Cutie ИПВ-123-0,74	buc			768,50
	1234567891	Cutie ИПВ-123-0,74	buc	1,0000	768,50	768,50
101	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm <sup>2</sup> Cablu VVGng 3*1.5 mmp	100 m			421,43
	1	Muncitor	h-om	6,7400	55,00	370,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	25,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	10,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
102	1111	Cablu VVGng 3*1.5 mmp	m			7,25
	1234567892	Cablu VVGng 3*1.5 mmp	m	1,0000	7,25	7,25
103	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm <sup>2</sup> Cablu VVGng 3*2.5 mmp	100 m			484,72
	1	Muncitor	h-om	7,8600	55,00	432,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	25,00	0,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	10,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,03
104	111	Cablu VVGng 3*2.5 mmp	m			10,79
	1234567893	Cablu VVGng 3*2.5 mmp	m	1,0000	10,79	10,79
105	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm <sup>2</sup> Cablu VVGng 5*4 mmp	100 m			668,50
	1	Muncitor	h-om	11,2000	55,00	616,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	25,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,00	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	10,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	1,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	1,00	0,10
106	1	Cablu VVGng 5*4 mmp	m			32,41
	1234567894	Cablu VVGng 5*4 mmp	m	1,0000	32,41	32,41



1	2	3	4	5	6	7
107	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			123,58
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	32,00	2,24
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	35,00	0,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	25,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25,00	0,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIIС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	32,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
108	22	Intrerupator automat BA47-29 IP B 10,16	buc			33,50
	1234567895	Intrerupator automat BA47-29 IP B 10,16	buc	1,0000	33,50	33,50
109	08-03-591-2	Intrerupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 975,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	55,00	1 771,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
110		Intrerupator cu o clapa	buc			15,50
	1234567896	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	15,50	15,50
111	08-03-591-4	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 466,50
	1	Muncitor	h-om	43,9000	55,00	2 414,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	25,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	25,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	35,00	35,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	1,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
112	1234567897	Intrerupator cu doua clape	buc			15,83
	1234567898	Intrerupator cu doua clape	buc	1,0000	15,83	15,83
113	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 429,33
	1	Muncitor	h-om	43,2000	55,00	2 376,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	25,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	25,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	35,00	35,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	10,00	1,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	1,00	6,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
114		Priza cu contact de legatura la pamint	buc			32,30
	1234567899	Priza cu contact de legatura la pamint	buc	1,0000	32,30	32,30
115	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 565,36

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	116,0000	55,00	6 380,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	25,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,36
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	5,50	15,36
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	1,00	2,64
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	1,00	42,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	1,00	2,64
116		Corp de iluminat	buc			228,30
	12345678991	Corp de iluminat	buc	1,0000	228,30	228,30
117	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 767,33
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25,00	0,06
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	1,00	4,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
118	123	Teava flexibila gofrata din PVC d=25	m			4,00
	12345678992	Gofra d=25	m	1,0000	4,00	4,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "VICFACTORY"**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.